
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 
Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

              codice fiscale  80011290279 

Gestione Amministrativa I 

ORGANICI DI II grado 
 
                                                                          

           Ve-Mestre (da data protocollo)  

  
  
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

 DEGLI ISTITUTI SECONDARI 
 DI I° E II° GRADO 
 PROVINCIA DI VENEZIA - LORO SEDI 

 UFFICIO SCOLASTICO  DI TREVISO - SEDE 

 AGLI AA.TT. 
 DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 

 ALL’UFFICIO ORGANICI DI I° GRADO - 
SEDE 

 ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
 Direzione Generale - Ufficio III 

 VENEZIA 

 OO.SS. SCUOLA – LORO SEDI 

 ALL’URP  -  SEDE 

 AL SITO WEB – SEDE  

 
I L    D I R I G E N T E  

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’Anno Scolastico 2017/18, sottoscritto in data 11 aprile 2017 e, in 
particolare, i commi 9 e 10 dell’art. 4 – licei musicali; 

VISTA l’O.M. 221 del 12 aprile 2017; 

VISTE le domande di passaggio ruolo nell’ambito dei Licei Musicali, ai sensi del predetto art. 4 
commi 9 e 10 pervenute a questo Ufficio; 

ESAMINATE  le domande ai fini dell’inserimento nelle graduatorie provinciali dei docenti che aspirano al 
passaggio di cattedra e di ruolo sui posti delle nuove classi di concorso istituite presso il 
Liceo Musicale “MARCO POLO” di Venezia e il Liceo Musicale “XXV APRILE” di Portogruaro 

per l’Anno Scolastico 2017/18; 

VISTA la Nota Prot. 7422 del 31 maggio 2017 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
definitive ai fini dell’individuazione degli aventi titolo al passaggio di ruolo nell’attuale sede 
di servizio; 

CONSIDERATO che la graduatoria definitiva di cui all’art. 4 comma 10 pubblicata con protocollo n. 7422 
del 31 maggio 2017 non comprende docenti aventi titolo al passaggio di ruolo; 

VISTO che l’art. 8 comma 12 del CCNI – A.S. 2017/18 del CCNI riserva il cinquanta per cento dei 

posti interi vacanti disponibili relativi alle nuove classi di concorso alle procedure di 

mobilità e il restante cinquanta per cento alle procedure concorsuali; 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0007713.07-06-2017



 

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto art. 8 comma 12 in caso di posto unico o resto dispari, il posto 

residuo viene assegnato alla mobilità professionale; 

CONSIDERATO inoltre che, in caso di assenza di docenti aventi i requisiti prescritti, il posto potrà essere 
assegnato alle procedure concorsuali 

D I S P O N E 

con effetto dal 1 settembre 2017, il passaggio di ruolo per i sottoelencati docenti: 

 

BARBIERO ANNA (VENEZIA 12/06/1966) 
da IC “G. PASCOLI” – VEMM86601B – classe di concorso AG56 – flauto I grado 
a Liceo Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AW55 – flauto traverso II grado 

COLOMBO DONATELLA (VENEZIA 29/10/1963) 
da IC “E. FERMI” – VEMM82701R – classe di concorso AN56 – violoncello I grado 
a Liceo Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AN55 – violoncello II grado 

FAVORIDO PAOLO (VENEZIA 14/05/1965) 

da IC “G. PASCOLI” - VEMM86601B – classe di concorso AJ56 pianoforte I grado – a Liceo 
Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AJ55 pianoforte II grado 

LEVORATO GIORGIO (VENEZIA 13/08/1968) 
da IC “D. ALIGHIERI” – VEMM839013 – classe di concorso AC56 – clarinetto I grado 
a Liceo Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AC55 – clarinetto II grado 

LIUZZI MICHELE (VENEZIA 10/02/1959) 
da IC “C. BASEGGIO” - VEMM87101V - classe di concorso A030 – educazione musicale I grado a 

Liceo Musicale “Marco Polo” - classe di concorso AJ55 – pianoforte II grado 

MAZZUCATO ALVISE (VENEZIA 25/11/1957) 
da IC “D. ALIGHIERI” – VEMM839013 – classe di concorso A030 – educazione musicale I grado a 
Liceo Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AB55 – chitarra II grado 

PIGATO EMMA NICOL (VICENZA 28/06/1979) 
da “L. EINAUDI” - VEMM870013 – classe di concorso AK56 – saxofono I grado a Liceo Musicale 

“Marco Polo” – classe di concorso AK55 – saxofono II grado 

SANVIDO NILDO (TREVISO 04/05/1956) 
da IC “SERENA” – TVIC87100T – classe di concorso A030 – educazione musicale I grado – a Liceo 
Musicale “Marco Polo” – classe di concorso A064 teoria analisi e composizione 

SCARPA GIOVANNI BATTISTA (VENEZIA 07/12/1977) 
da IC “G. MATTEOTTI” – VEMM83701B – classe di concorso AM56 – violino I grado 
a Liceo Musicale “Marco Polo” – classe di concorso AM55 – violino II grado 

SFRISO GIANLUCA (VENEZIA 24/02/1966) 
da “G. LEOPARDI” – VEMM868013 – classe di concorso AJ56 pianoforte I grado – a Liceo Musicale 
“Marco Polo” – classe di concorso AJ55 pianoforte II grado 
 

Nessun passaggio è previsto in riferimento all’art. 4 comma 10 del CCNI dell’11 aprile 2017. 
 
 

                IL DIRIGENTE 
                                        F.to  Domenico MARTINO 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 
 
 
Responsabile del procedimento : 
Gianna BENINTENDI 
Tel.041-2620985      
gianna.benintendi@istruzione.it 

Estensore :  
Stefano ALLORINI 
Tel.041-2620968 
stefano.allorini@istruzione.it  
 

___________________________________________________________ 
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901 

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

mailto:gianna.benintendi@istruzione.it
mailto:stefano.allorini@istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it/

